КОМИТЕТ ФИНАНСОВ
Администрации Новгородского муниципального района

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 26.02.2021 № 1
Великий Новгород

О внесении изменений в Порядок
применения целевых статей

расходов бюджета Новгородского

муниципального района
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации
1. Внести следующие изменения в Порядок применения целевых статей расходов бюджета Новгородского муниципального района, утвержденный распоряжением председателя комитета финансов Администрации Новгородского муниципального района от 25.09.2020 № 26 «О Порядке применения целевых статей расходов бюджета Новгородского муниципального района» (далее – Порядок):
1.1. в пункте 3 Порядка:

1.1.1. направление расходов «25240 Содержание и обслуживание казны муниципального района» изложить в следующей редакции:

«-25240 Содержание и обслуживание казны муниципального района
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на обслуживание и сохранение объектов недвижимого имущества, составляющих казну муниципального района, а также на приобретение в муниципальную собственность движимого имущества для реализации полномочий органов местного самоуправления.»;
1.1.2. после направления расходов «25450 Проектирование строительства (реконструкции), ремонта, строительство (реконструкция) и ремонт объектов коммунального хозяйства» дополнить следующим направлением расходов:

«-25560 Персонифицированное финансирование дополнительного образования

По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на персонифицированное финансирование дополнительного образования.»;
1.1.3.после направления расходов «25640 Резерв на финансовое обеспечение мероприятий, связанных с предотвращением влияния ухудшения экономической ситуации на развитие отраслей экономики, с профилактикой и устранением последствий распространения короновирусной инфекции» дополнить следующим направлением расходов:

«-25650 Подключение органов местного самоуправления Новгородского муниципального района сферы образования, муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений, осуществляющих бухгалтерское сопровождение органов местного самоуправления Новгородского муниципального района сферы образования и подведомственных им учреждений к региональной централизованной информационной системе бухгалтерского и кадрового учета
По данному направлению расходов отражаются расходы бюджета района на подключение органов местного самоуправления Новгородского муниципального района сферы образования, муниципальных образовательных организаций и муниципальных учреждений, осуществляющих бухгалтерское сопровождение органов местного самоуправления Новгородского муниципального района сферы образования и подведомственных им учреждений к региональной централизованной информационной системе бухгалтерского и кадрового учета.»;
1.1.4. направление расходов «46010 Выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет средств областного бюджета» исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Председатель
комитета финансов                                                                 С.В. Михайлова